



## CHIARIMENTI

**PROCEDURA APERTA - MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA "SINTEL" -  
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MATERIALE  
PER RIMOZIONE TROMBI NELLO STROKE ISCHEMICO OCCORRENTE PER MESI  
24 ALLA S.C. RADIOLOGIA E ALLA S.S.D. NEURORADIOLOGIA DELL'AZIENDA  
OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO – GARA N. 7372782 – CIG VARI.**

**Quesito n. 1**

Si chiede conferma che per tutti i documenti in lingua inglese (es.: certificati CE/ISO/DICHIARAZIONI DI CONFORMITA' – letteratura scientifica - dichiarazione di assenza di lattice –ecc.) sia sufficiente produrre traduzione della ditta concorrente autocertificata ai sensi del D.P.R. 445.

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

**Quesito n. 2**

In riferimento ai Lotti nn.1 e 3, è possibile offrire un accessorio in sconto merce?

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

**Quesito n. 3**

In merito alla richiesta di presentazione di "*schede tecniche originali del produttore*" (rif. art.16 del disciplinare) si chiede conferma che sia corretto allegare le schede tecniche redatte dalla ditta concorrente in qualità di importatore esclusivo nazionale dei prodotti offerti. Si precisa che le schede tecniche sono state redatte dalla ditta concorrente in base alle informazioni tecniche rilasciate dal produttore (IFU, certificazioni...) e che la ditta concorrente è delegata dal fabbricante alla registrazione dei DM nella banca dati e nel repertorio del sito del Ministero della Salute.

**Risposta**

Si risponde affermativamente

**Quesito n. 4**

Qualora un DM venga offerto su più lotti, è possibile presentare un solo campione indicando sullo stesso tutti i numeri di lotto a cui si riferisce?

**Risposta**

Si risponde affermativamente.



**Quesito n. 5**

Per “documentazione probatoria dell’invio della campionatura” da inserire nella documentazione tecnica va bene la copia del ddt della campionatura presentata? (logicamente il ddt contiene l’elenco dei campioni di tutti i lotti ai quali si partecipa).

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

**Quesito n. 6**

ALLEGATO 4 – DICHIARAZIONE DI IMPEGNO DI OFFERTA ECONOMICA: Questo allegato deve essere compilato una sola volta con tutti i lotti ai quali si partecipa ed essere allegato tante volte quanti sono i lotti a cui si partecipa?

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

**Quesito n. 7**

Si chiede conferma che deve essere presentata una marca da bollo per ogni lotto a cui si partecipa.

**Risposta**

E’ sufficiente applicare una marca da bollo nella DICHIARAZIONE DI IMPEGNO DI OFFERTA ECONOMICA - ALLEGATO 4

**Quesito n. 8**

ALLEGATO 5 – DICHIARAZIONE PRESA VISIONE DOCUMENTO SICUREZZA: deve essere allegato alla documentazione amministrativa debitamente sottoscritto?

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

**Quesito n. 9**

Il quantitativo indicato nel capitolato speciale si riferisce alla quantità presunta annuale o biennale?

**Risposta**

I quantitativi presunti indicati sono biennali.

**Quesito n.10**

ALLEGATO 4-BIS – OFFERTA ECONOMICA: Nella prima colonna della tabella è riportata la dicitura “quantità annua”. Si tratta di refuso?

**Risposta**

Si conferma che nell’allegato 4 bis “tabella offerta economica dettagliata” per un refuso è stato indicato “quantità annua”.

**Quesito n.11**

In riferimento a quanto indicato sul Disciplinare di gara, relativamente al lotto n. 5, si segnala che la base d’asta indicata, risulta troppo bassa se rapportata ai prezzi medi di vendita. Si richiede, pertanto, di voler revisionare tale base d’asta allineandola ai valori di mercato.

**Risposta**

Si conferma la base d’asta indicata nel Disciplinare di gara.



**Quesito n.12**

Con riferimento al lotto n. 2 siamo a richiedere se il requisito minimo di 'almeno 10 pubblicazioni su riviste internazionali' specificato nel Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale requisito a pena di esclusione o no.

**Risposta**

Il requisito minimo è a pena di esclusione.

**Quesito n. 13**

Contenuto della Busta B – offerta tecnica.

Si ritengono valide le schede tecniche in lingua italiana presentate dalla filiale italiana del gruppo multinazionale americano?

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

**Quesito n. 14**

La documentazione relativa alla parte tecnica:

- Certificazione Marchio CE/ISO (rilasciati da Enti notificati)
- Dichiarazione di conformità
- Certificato di sterilizzazione
- Depliant illustrativi

Può essere presentata in lingua originale inglese?

**Risposta**

Si risponde affermativamente.

Cuneo, 22 Maggio 2019

*S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI  
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Claudio CALVANO  
(Firmato in originale)*